PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2022
№ 01-02-1011
	Об утверждении Методики               по формированию регулируемых тарифов                   на перевозки пассажиров                   и багажа автомобильным  транспортом и городским наземным электрическим транспортом                                       на муниципальных маршрутах регулярных перевозок муниципального образования «Город Березники»                          Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений                      в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Пермского края от 17.10.2006 № 20-КЗ «О передаче органам местного самоуправления Пермского края государственных полномочий                     по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом             на муниципальных маршрутах регулярных перевозок»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемую Методику формирования регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - Методика).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и Методики, указанной в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего вопросы, входящие в компетенцию управления городского хозяйства администрации города.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации города
от 23.06.2022
№ 01-02-1011
МЕТОДИКА

формирования регулируемых тарифов на перевозки
пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
муниципального образования «Город Березники»
Пермского края
I.Основные положения

1.1.Настоящая Методика по формированию регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом                на муниципальных маршрутах регулярных перевозок муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - Методика) применяется для установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных                 маршрутах регулярных перевозок муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно - тариф, муниципальное образование).

1.2.Методика определяет единый метод расчета для всей территории муниципального образования.

II.Основные понятия

2.1.Для целей Методики применяемые в ней понятия и термины используются в следующих значениях:

2.1.1.понятия «пассажир», «перевозчик», «багаж» применяются       в значениях, указанных в статье 2 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»;

2.1.2.понятия «регулярные перевозки по регулируемым тарифам», «муниципальный маршрут регулярных перевозок» применяются в значениях, установленных Федеральным законом                  от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации                             и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2.1.3.тариф на перевозку пассажира - ставка платы за одну поездку в пределах одного муниципального маршрута регулярных перевозок по регулируемым тарифам;

2.1.4.тариф на перевозку багажа - ставка платы за перевозку одного места багажа за одну поездку в пределах одного муниципального маршрута регулярных перевозок по регулируемым тарифам, превышающего размер (количество), установленный (установленное) в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта».
III.Методика расчета тарифа

3.1.Структурным подразделением Администрации города Березники, осуществляющим функции по  организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом                      и городским наземным электрическим транспортом                                    по муниципальным маршрутам муниципального образования, является Управление городского хозяйства администрации города (далее - УГХ).

УГХ осуществляет расчет тарифа в соответствии с настоящей Методикой и направляет проект постановления об утверждении тарифа на согласование в установленном в Администрации города Березники порядке.

3.2.Тариф на перевозку пассажира рассчитывается в полных рублях и является единым для проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом. Сумма тарифа менее 50 копеек отбрасывается, а сумма тарифа                     50 копеек и более округляется до полного рубля.

3.3.Тариф на перевозку багажа признается равным тарифу                   на перевозку пассажира.

3.4.Тариф на перевозку пассажира (Т) рассчитывается                        по следующей формуле:

3.4.1.Т = (Стр - С) / Пп, где:

Стр - стоимость транспортной работы на маршрутах, рассчитанная в соответствии с Порядком определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом                          и городским наземным электрическим транспортом, утвержденным федеральным органом исполнительной власти в области транспорта, осуществляющим функции по выработке государственной политики               и нормативно-правовому регулированию в сфере автомобильного, городского наземного электрического транспорта, в расчете на год;

С - размер начальной (максимальной) цены контракта в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом                 по всем маршрутам в расчете на год;

Пп - объем пассажиров, определенный как суммарная пассажировместимость всех транспортных средств (места для сидения пассажиров и стоящих пассажиров), необходимых для выполнения утвержденного расписания с плановым количеством рейсов в течение календарного года с учетом коэффициента наполняемости.

_1183356867.doc
[image: image1.png]